

1050404MM8.3V2 Contractor Quality Control General Requirements
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW

Thomas Frank
(352) 955-6683
Thomas.Frank@dot.state.fl.us

Comments: (5-11-20, Industry)

8.3.4 – Recommend adding the word “and” before State Structures Design Office (SDO). 8.3.5 – Recommend replacing the reference to Section 6 with a reference to Section 450.

Response: Agreed. Changes made.

Thomas Frank
(352) 955-6683
Thomas.Frank@dot.state.fl.us

Comments: (5-19-20, Industry)

Section 8.3.5 - recommend removing the direct reference to Section 6, and instead reference Section 450, or omit this reference entirely.

Response: Change made to reference Section 450.

Jeremy Wolcott
(386)740-3500
Jeremy.Wolcott@dot.state.fl.us

Comments: (5-14-20, Industry)

Materials Manual Section 8.3.6.1 Plant and DMRO Responsibilities. Recommend keeping the statement below and not deleting it. If the DMRO representative determines that a defect is major and the Plant disagrees, then the determination may be appealed to the DCE and DMRE for final determination. Until a final determination is made by the Department about the defect in question, it will not be reported in the Prestressed Concrete Product Defect Data Table.

Response: Agreed. This deletion has been reversed and the statement will remain in the document.
